
 

 

 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                                   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Μαρούσι,      01/07/2024 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Αριθμ. Πρωτ.  73334/Γ1 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ    
 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Μ. Συγγρού 
e-mail: msygrou@minedu.gov.gr 

Τηλέφωνο: 210-344 3101 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης διοικητικών υπαλλήλων και αποσπασμένων 

εκπαιδευτικών της Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου από την έκδοση 

της παρούσας και έως 31 Δεκεμβρίου 2024» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄176), όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133Α΄/ 07.08.2019 ) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως 

ισχύει. 

3. Τον ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του πδ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), 

όπως ισχύει. 

5. Το πδ. 77/2023 «Σύσταση, Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και  

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130). 

6. To π.δ. 79/2023 (Α’131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» 

7. Την αριθ. 5658/Α7/18-1-2023 (ΦΕΚ 224Β΄/ 20-1-2023) απόφαση ‘’Εκχώρηση δικαιώματος τελικής 

υπογραφής «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα» στους προϊσταμένους οργανικών μονάδων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων κατά το μέρος που χειρίζονται θέματα αρμοδιότητάς του, κατ’ 

εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 35 και του άρθρου 37 του ν.4622/2019, καθώς και του άρθρου 61 του 

ν. 4903/2022 ’’. 

8. Την αριθμ. πρωτ. 10997/Γ1/01-02-2024 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Α΄ και Β΄ εξαμήνου του έτους 

2024» (B΄ 822 – ΑΔΑ: 62ΔΞ46ΝΚΠΔ-Π66). 

9. Την εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. με αριθμ. πρωτ., 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)». 

10. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης από δεκαπέντε  (15) υπαλλήλους της 

Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για το χρονικό διάστημα από την έκδοση της παρούσας και έως 

31 Δεκεμβρίου 2024 και έως 120 ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις ανάγκες της υπηρεσίας. 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΧΔΖ46ΝΚΠΔ-27Κ



 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Συγκροτούμε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης αποτελούμενο από δεκαπέντε  (15)  υπαλλήλους της 

Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου, από την έκδοση της παρούσας έως 

και 31 Δεκεμβρίου 2024, και έως 120 ώρες ανά υπάλληλο, για εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου και 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της υπηρεσίας που δημιουργούνται 

κυρίως από: 

 Διαδικασίες έκδοσης επετηρίδας 2024  

 Υλοποίηση προαγωγών έτους 2024-2025  

 Διαδικασία στοχοθεσίας και αξιολόγησης των ετών 2024 και 2025 

 Εισαγωγή και παρακολούθηση δεδομένων στις εφαρμογές ανθρώπινου δυναμικού.  

 Ενημέρωση νέας εφαρμογής για τις αναρρωτικές άδειες 

 Βαθμολογική επανακατάταξη σε συνέχεια των αξιολογήσεων 

 Στελέχωση ιδιαίτερων γραφείων 

 Προσλήψεις ΑΣΕΠ  

 Έκδοση ψηφιακών πιστοποιητικών 

Στο συνεργείο συμμετέχουν οι παρακάτω υπάλληλοι, οι οποίοι θα μπορούν να απασχοληθούν ως εξής: 

 

 

 

 

 
 
 

 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 

 
ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΥ 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
-Αυτοτελής Διεύθυνση Συγκέντρωσης Υποβολής Παραστατικών και Λοιπών Θεμάτων, Τμήμα Δ΄ 

Εσωτερική Διανομή 

1. Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου, Τμήμα Α΄, Τμήμα Β΄ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Μ.Κ. 

 1  ΑΝΕΖΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 12 

 2 ΒΕΝΕΔΙΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 13 

 3 ΔΗΜΑΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ   1 

 4 ΚΑΝΤΖΑΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ 86 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 12 

 5 ΚΛΑΟΥΔΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   9 

 6 ΚΡΙΕΖΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   9 

 7 ΛΑΜΠΕΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  12 

 8 ΛΟΤΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ    8 

 9 ΜΑΝΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ    9 

10 ΜΑΧΑΙΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 11 

11 ΝΤΑΪΑΚΑ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 11 

12 ΣΑΜΙΟΣ ΓΟΥΣΤΑΥΟΣ ΠΕ 05 ΓΑΛΛΙΚΩΝ   8 

13 ΣΤΑΘΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ 70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 13 

14 ΣΥΓΓΡΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 12 

15 ΤΣΙΚΑ ΜΑΡΘΑ ΠΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15 

ΑΔΑ: 9ΧΔΖ46ΝΚΠΔ-27Κ


		2024-07-01T15:45:52+0300
	Athens




